[image: ]

REQUERIMENTO Nº 309/2021

                Assunto: Solicita à CPFL- Companhia Paulista de Força e Luz, manutenção de iluminação pública trocas de lâmpadas na Rua Francisco Berto – Nova Itatiba, em frente ao número 181, conforme específica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que moradores da referida localidade procuraram este vereador reivindicando falta de iluminação no período noturno, trazendo vários riscos à segurança;
            CONSIDERANDO que se trata de uma medida necessária, preventiva e de segurança aos moradores, pois há baixa visibilidade na via podendo até causar acidentes;
INDICO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, à CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, a manutenção de postes de iluminação pública trocas de lâmpadas na Rua Francisco Berto – Nova Itatiba, em frente ao número 181.

	      Portanto espera-se que o problema seja resolvido no lapso de menor tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 21 de julho de 2021

AILTON FUMACHI
Vereador PL/Presidente da Câmara

image1.png
PROTOCOLO 1866/2021 - 19/07/2021 14:48